

**From:** Anita Hagstad <anita.hagstad@ptj.se>  
**Sent:** den 28 januari 2017 16:25  
**To:** Fi Registrator  
**Subject:** Remissvar ang välfärdsutredning SOU:2016:78

**Categories:** Eva

## Remissvar på Ordning och reda i välfärden (SOU 2016:78)

Gynmottagningen Läkarhuset i Göteborg är en mottagning som funnits sedan 1983. Jag har varit verksam där sedan starten. Det är kontinuitet patienterna värdesätter. Det är en verksamhet inom Praktikertjänst AB.

Under 2015 hade vi drygt 3500 besök. Patienterna står i kö via egenremisser. Jag är 72 år! Och inte får jag välja ersättare den dag jag lägger av. Alltså kan jag inte välja den jag anser kan fortsätta arbeta i min anda utan måste sälja till högstbjudande i VG-regionen. Helt absurt och svårt att förklara för patienterna.

Det viktiga är ju kontinuitet något som överhuvudtaget inte prioriteras i upphandlingar.

Utredningens utgångspunkt är att det finns ett negativt samband mellan vinster och kvalitet i privat driven välfärdsverksamhet vilket vi anser är fel.

Jag måste få gå med vinst för att kunna investera ex i ny ultraljudsapparat, nytt IT-system, nya datorer etc. Det kostar skjortan!!

Utredningens förslag skulle ta bort incitamenten för vårdgivare som oss att driva en så effektiv verksamhet som möjligt. Om vi som vårdgivare lyckas sänka våra kostnader riskerar vi att slå i vinsttaket, bli föremål för sanktioner och bli av med vårt tillstånd. Ur ett samhällsekonomiskt perspektiv vore det direkt olämpligt och extremt negativt för patienterna.

Vi avstyrker utredningens förslag till vinsttak, som i praktiken är ett vinstförbud. För ett företag med en rörelsemarginal på 0,5-2 procent skulle det ta 12,5-50 år att bygga upp en buffert motsvarande tre månaders intäkter. Utan buffert skulle vi som privata vårdgivare gå omkull redan vid relativt små förändringar i de ekonomiska förutsättningarna. Därmed skulle antalet privata vård- och omsorgsgivare snabbt minska vilket skulle vara en stor förlust för patienters och vårdpersonals möjlighet att välja samt vårdens behov av effektivitetsutveckling.

I övrigt hänvisar vi och instämmer i vårdföretagarnas och Praktikertjänst AB:s remissvar.

Med desillusionerade hälsningar

Göteborg 2017-01-28  
Anita Hagstad

En kämpe för kvinnors rätt till gynekolog i VG-regionen

---

**Anita Hagstad**, leg läk, med dr  
Gynekologmottagningen  
Läkarhuset, Södra vägen 27  
SE-411 35 Göteborg  
[Anita.Hagstad@ptj.se](mailto:Anita.Hagstad@ptj.se)  
tel +46 (0)31 81 09 00, fax +46 (0)31 778 59 43